



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ มาตรา ๔ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๗๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่อง มาตรการป้องกันความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บูรณะ และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลาง ตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

โครงการเสริมผิวถนนลาดยางผิวทางแบบแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphalt concrete) บ้านโนนรังน้อย หมู่ที่ ๑๒ (จากศาลากลางบ้าน ไปทางแยกบ้านนางสมยอด แก้วทะเล)

-เสริมผิวถนนลาดยางผิวทางแบบแอสฟัลต์คอนกรีต พื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ระยะทางยาว ๑๕๐ เมตร

รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๑๘/๒๕๖๔

วงเงินงบประมาณ ๑๓๓,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๒๑๘,๐๐๘.๒๙ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นแปดพันแปดบาทยี่สิบเก้าสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางในการก่อสร้าง ต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๕


(นายสา ตุ่มเมืองโดน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ เสริมผิวถนนลาดยางผิวทางแบบแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphalt concrete)
บ้านโนนรังน้อย หมู่ที่ ๑๒ (จากศาลากลางบ้าน ไปทางแยกบ้านนางสมยอด แก้วทะเล)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๗๓,๐๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป -เสริมผิวถนนลาดยางผิวทางแบบแอสฟัลต์คอนกรีต พื้นผิวจราจรถนน
ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ระยะทางยาว ๑๕๐ เมตร
-รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๑๘/๒๕๖๔

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ เมษายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๑๘,๐๐๘.๒๙ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลราคางานก่อสร้างทาง วันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๖๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรพล จงจ่อหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายวสุ ลีลานุช ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓ นางสาวปัฐนาริ เพ็งชื่นมะตัน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ

(ตามคำสั่ง อบต.หนองขาม ที่ ๒๕๑/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๕)

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ

เสริมผิวถนนลาดยางผิวทางแบบแอสฟัลต์คอนกรีต(Asphalt Concrete) บ้านโนนรังน้อย หมู่ที่ 12

(จากศาลากลางบ้าน ไปทางแยกบ้านนางสม ยอดแก้วทะเล)

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านโนนรังน้อย หมู่ที่ 12 ตำบลหนองขาม อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ปริมาณงาน

ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ยาว 150.00 เมตร

ปริมาณงาน

ผิวจราจรปูหนา 0.05 เมตร

ปริมาณงาน

ไหล่ทาง - เมตร

ปริมาณงาน

เมตร

ปริมาณงาน

เมตร

ปริมาณงาน

บาท/ลิตร

ปริมาณงาน

บาท/ลิตร

ปริมาณงาน

บาท/ลิตร

ปริมาณงาน

บาท/ลิตร

ปริมาณงาน

บาท/ลิตร

ปริมาณงาน

บาท/ลิตร

ปริมาณงาน

บาท/ลิตร

ปริมาณงาน

บาท/ลิตร

ปริมาณงาน

บาท/ลิตร

ปริมาณงาน

บาท/ลิตร

ปริมาณงาน

บาท/ลิตร

ปริมาณงาน

บาท/ลิตร

ปริมาณงาน

บาท/ลิตร

ปริมาณงาน

บาท/ลิตร

ปริมาณงาน

บาท/ลิตร

ปริมาณงาน

บาท/ลิตร

ปริมาณงาน

บาท/ลิตร

ปริมาณงาน

บาท/ลิตร

ปริมาณงาน

บาท/ลิตร

ปริมาณงาน

บาท/ลิตร

ราคาน้ำมันโกล่าเฉลี่ย 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง	ตร.ม.	525.00		-				
	งานเตรียมพื้นผิวทางเดิม (ล้างทำความสะอาด)	ตร.ม.	525.00	14.78					
2	งานผิวทาง	ตร.ม.	525.00	271.34	142,453.50	1.3607	369.21	193,836.48	อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ร้อยละ 5
	งาน tack Coat	ตร.ม.	525.00	260.00	7,800.00	1.3607	353.78	10,613.46	อัตราภาษีมูลค่าเพิ่มร้อยละ 7
	งานผิวทาง Asphaltic Concrete	ตร.ม.	525.00	271.34	142,453.50	1.3607	369.21	193,836.48	อัตราเงินหักประกันผลงานร้อยละ 0
3	งานติดตั้งจราจร	ตร.ม.	30.00	260.00	7,800.00	1.3607	353.78	10,613.46	อัตราเงินจ่ายล่วงหน้าร้อยละ 0
			รวมต่างงาราคาทุน		158,013.00		รวมต่างงาราคากลาง	215,008.29	

ผลรวมต่างงาราคาทุนงานก่อสร้างทาง 158,013.00 บาท

ป้ายประชาสัมพันธ์

3,000.00 บาท

ราคากลางงานก่อสร้างทาง

215,008.29 บาท

ราคากลางงานก่อสร้างทางรวมป้ายประชาสัมพันธ์

218,008.29 บาท

สรุปราคางานก่อสร้างทาง

218,008.29 บาท

ค่า FACTOR F งานทาง

1.3607

อัตราส่วนของราคาต่อตารางเมตร

415.25 บาท/ตรม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 251/2565 ลง 29 มีนาคม 2565 ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้



ลงชื่อ ผอ.กองช่าง

(นายพรพล จงจอหอ)



ลงชื่อ นายช่างโยธาอาวุโส

(นายวสุ ติลาบุช)



ลงชื่อ (นางสาวบุญทร เพ็ชร์นิเมะตัน)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน